38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 007/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
BELÉM-PA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do ofício Nº 004/2020-CPAD, de 28/12/2020,
subscrito pela Presidente da Comissão, Delegada SIMONE EDORON MA-
CHADO ARAÚJO, por meio do qual solicita Prorrogação de Prazo para con-
clusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2020, de 19/10/2020,
publicado no DOE 34.396, de 06/11/2020, que apura a infração atribuída à
servidora Delegada F. M. R. – matrícula 5940487;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para conclusão
do Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA
Nº 004/2020, de 19/10/2020, publicada no DOE 34.396, de 06/11/2020,
a contar de 05/01/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 008/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
BELÉM-PA, QUINTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  a instauração do Processo Administrativo Disciplinar
nº 028/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no D.O.E. 33.736, de
08/11/2018, para apurar a conduta dos servidores: Delegado A. J. M. G. –
matrícula 5332486, e o Investigador V. G. D. N. S. – matrícula 5205107;
CONSIDERANDO:  a necessidade de efetuar a substituição de membro da
Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do citado
procedimento;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO – Dele-
gada de Polícia Civil para atuar na Comissão do Processo Administrativo
Disciplinar nº 028/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no D.O.E.
33.736, de 08/11/2018, como Presidente, em substituição à servidora RE-
GINA MÁRCIA RAIOL LIMA – Delegada de Polícia Civil, a contar deste ato,
a fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 009/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
Belém-PA, 04 de fevereiro de 2021.
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do ofício Nº 02-01-2020/2020-CPAD, de
29/01/2021, subscrito pela Presidente da Comissão, Delegada LENA JAN-
NE BOTELHO DE ALMEIDA, por meio do qual solicita Prorrogação de Pra-
zo para conclusão do Processo Administrativo Revisional nº 005/2020,
de 16/11/2020, publicado no DOE 34.421, de 30/11/2020, para revisar
a decisão exarada por meio do Processo Administrativo Disciplinar nº
093/1997-DGPC/PAD, que culminou com a demissão do serviço público,
por meio de Ato Governamental datado de 19/08/1998, publicado no DOE
nº 28.783, de 20/08/1998, do então servidor LAUDELINO NAZARENO DE
BARROS FREITAS;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para conclusão
do Processo Administrativo Revisional instaurado por meio da PORTARIA
Nº 005/2020, de 16/11/2020, publicada no DOE 34.421, de 30/11/2020,
a contar de 29/01/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 010/2021-PAD/DIVERSOS-DG/PC-PA.
Belém-PA, 04 de fevereiro de 2021.
O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do ofício Nº 02-01-2020/2020-CPAD, de
29/01/2021, subscrito pela Presidente da Comissão, Delegada LENA JANNE
BOTELHO DE ALMEIDA, por meio do qual solicita Prorrogação de Prazo para
conclusão do Processo Administrativo Revisional nº 008/2020, de 23/11/2020,
publicado no DOE 34.421, de 30/11/2020, para revisar a decisão exarada por
meio do Processo Administrativo Disciplinar nº 011/2006-DGPC/PAD, que cul-
minou com a demissão do serviço público, por meio de Ato Governamental,
do então servidor TIAGO DANIEL VIDAL NAVEGANTES;
R E S O L V E:
I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de prazo, para a conclusão
do Processo Administrativo Revisional nº 008/2020, de 23/11/2020, publi-
cado no DOE 34.421, de 30/11/2020, a contar de 29/01/2021;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado-Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 006/2021-EP/GAB/CG/PC-PA.
 BELÉM/PA, 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Corregedor Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e
etc...
CONSIDERANDO  o teor do Ofício n° 03/2021-CGP/DRH/PC-PA de
04/02/2021, oriundo da Diretoria de Recursos Humanos, por meio do qual
encaminha o nome da servidora  TATIANE BOTELHO  LISBOA, nomeada
para o cargo de Investigadora de Polícia , publicado no DOE nº 33.919, de
22/07/2019, para acompanhamento e avaliação de  estágio probatório;
CONSIDERANDO  os termos do artigo 14, do Decreto nº 2.750/06, de
28/12/2006, que regulamenta a apuração e julgamento do Estágio Pro-
batório dos Policiais Civis do Estado do Pará, previsto no art. 50 da Lei
Complementar nº 022, de 15.03.94;
RESOLVE:
I – DESIGNAR as servidoras ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO, MICHELE
DA SILVA SAMPAIO DANTAS e SILVANA GUILHON SALIM – Delegadas de
Polícia Civil, para, sob a Presidência da primeira, compor a Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, de acordo com os
processos em anexo;
II – DESIGNAR a servidora SIMONE VILHENA VENTURA NOVAIS – Escrivã
de Polícia Civil, para, para atuar como Secretária da Comissão;
III – Às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos para que ado-
tem as providências de estilo ao fi el cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Delegado RAIMUNDO BENASSULY MAUÉS JÚNIOR
Corregedor-Geral
Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 629122

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
Objeto: Aquisição de Material de proteção individual (EPI), a fi m de aten-
der as necessidades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves
(Sede), Unidades Regionais e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 04 de março de 2021, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Gerson Almeida Da Silva
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 629150
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021

Objeto: Fornecimento de Material de Consumo – Reagente para Identifi ca-
ção de Hemoglobina por Quimiluminescência, a fi m de atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (Sede).
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 04 de março de 2021, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 629128

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
Comunicamos aos interessados que os itens 02 e 03 da licitação em epígra-
fe, com vista na Aquisição de Materiais Permanentes para os Laboratórios
de Toxicologia, Instrumental e Biologia Forense, para atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), restaram
fracassados.
Belém, 19 de fevereiro de 2021.
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes

Protocolo: 629500

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo nº 2020/620146)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves, no uso de
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do
processo nº 2020/620146, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 004/2021 – CPC – RC, que tem objeto a Aquisição de Mate-
riais Permanentes para os Laboratórios de Toxicologia, Instrumental e Bio-
logia Forense, a fi m de atender as necessidades deste Centro de Perícias
Cientifi cas Renato Chaves (sede), Resolve: